

Munksgaard Ejendomme ApS

Søgårdsvej 10, 7500 Holstebro

CVR-nr. 25 91 63 01

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2018.

Freddy Munksgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Munksgaard Ejendomme ApS Søgårdsvej 10 7500 Holstebro
	Telefon: 9610 8500
	Telefax: 9610 8505
	CVR-nr.: 25 91 63 01
	Stiftet: 23. februar 2001
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
Direktion	Freddy Munksgaard, direktør
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Munksgaard Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.089 t.kr. mod 839 t.kr. sidste år.

Afkastkravet er fastsat til mellem 5,5 - 6,5 % i 2017, hvilket er uændret i forhold til 2016, hvorfor værdireguleringen i 2017 udgør 0 t.kr. mod 563 t.kr. sidste år.

Resultatet før finansielle poster udgør herefter 940 t.kr. mod 1.255 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 485 t.kr. mod 733 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 6.351 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 30,8 % af de samlede aktiver på 20.595 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	1.088.945	839.104
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	562.653
Administrationsomkostninger	-148.635	-146.309
Resultat før finansielle poster	940.310	1.255.448
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	92.743	108.799
Andre finansielle indtægter	43.014	0
2 Finansielle omkostninger	-454.882	-424.566
Resultat før skat	621.185	939.681
Skat af årets resultat	-136.661	-206.730
Årets resultat	484.524	732.951
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	484.524	732.951
Disponeret i alt	484.524	732.951

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>17.750.000</u>	<u>17.750.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.750.000</u>	<u>17.750.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.750.000</u>	<u>17.750.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende lejeindtægter	93.765	76.420
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	<u>2.336.499</u>	<u>2.333.210</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.430.264</u>	<u>2.409.630</u>
	Likvide beholdninger	<u>415.000</u>	<u>275.395</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.845.264</u>	<u>2.685.025</u>
	Aktiver i alt	<u>20.595.264</u>	<u>20.435.025</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	135.550	135.550
4	Overført resultat	6.215.270	5.545.637
	Egenkapital i alt	<u>6.350.820</u>	<u>5.681.187</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.174.921	2.138.947
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.174.921</u>	<u>2.138.947</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitut	10.562.348	9.974.210
	Dagsværdi af finansielle kontrakter	425.670	714.989
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.988.018</u>	<u>10.689.199</u>
5	Gældsforpligtelser	393.204	1.203.068
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	149.138	174.233
	Gæld til tilknyttet virksomhed	32.180	102.270
	Selskabsskat	152.897	99.854
	Anden gæld	354.086	346.267
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.081.505</u>	<u>1.925.692</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.069.523</u>	<u>12.614.891</u>
	Passiver i alt	<u>20.595.264</u>	<u>20.435.025</u>
1	Medarbejderforhold		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		
8	Finansielle risici		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	8.743	0
Andre finansielle omkostninger	<u>446.139</u>	<u>424.566</u>
	<u>454.882</u>	<u>424.566</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	10.227.444	10.227.444
Kostpris 31. december	10.227.444	10.227.444
Regulering til dagsværdi 1. januar	7.522.556	6.982.556
Årets regulering til dagsværdi	0	540.000
Regulering til dagsværdi 31. december	7.522.556	7.522.556
Regnskabsmæssig værdi 31. december	17.750.000	17.750.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Regnskabsmæssig værdi ved afkastkrav på 5,0 - 6,0 %	19.430.000
Regnskabsmæssig værdi ved afkastkrav på 5,5 - 6,5 %, anvendt afkastkrav	17.750.000
Regnskabsmæssig værdi ved afkastkrav på 6,0 - 7,0 %	16.340.000

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	5.545.637	4.732.966
Årets overførte resultat	484.524	732.951
Regulering af renteswapaftale til dagsværdi	237.319	102.205
Skat vedrørende renteswap	-52.210	-22.485
	6.215.270	5.545.637

Noter

5. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitut	142.204	10.038.996	10.704.551	10.978.278
Dagsværdi af finansielle kontrakter	<u>251.000</u>	<u>0</u>	<u>676.670</u>	<u>913.989</u>
	<u>393.204</u>	<u>10.038.996</u>	<u>11.381.221</u>	<u>11.892.267</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 10.751 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 17.750 t.kr.

Selskabet har stillet sikkerhed i likvide beholdninger på 103 t.kr. for gæld til pengeinstitut.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Munksgaard Holding ApS, CVR-nr. 19 39 87 81 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

8. Finansielle risici

Renterisici

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 6.000 t.kr. med en fast rente på 3,65 % p.a. Renteswappen udløber 30. juni 2020. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen.

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 1.464 t.kr. med en fast rente på 2,72 % p.a. Renteswappen udløber 30. december 2021. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen.